
FOKUS Semily, z. s. 

              NAD ŠKOLAMI 480, 513 01 SEMILY 

          www.fokussemily.cz,  fokussemily@seznam.cz 

                IČO 22871080,  tel. +420 774 083 085 

 
VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

 

F O K U S   S E M I LY z. s.   
2 0 2 1 

 

 

http://www.fokussemily.cz/


FOKUS Semily, z. s. je dobrovolnou nepolitickou organizací, která sdružuje laickou i 

odbornou veřejnost v oblasti péče o duševně nemocné a zdravotně postižené.   

Registrace sdružení byla provedena Ministerstvem vnitra České republiky dne 22. 4. 

2010 pod číslem VS/1-1/79740/10-R, přidělené IČO 22871080. 

Od 1. 1. 2014 jsme zapsáni ve veřejném rejstříku pod spisovou značkou L 7379  

u Krajského soudu v Hradci Králové. 

Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové byl FOKUS zapsán do spolkového 

rejstříku s platností od 3. 3. 2016.  

 

Číslo účtu: 107-8792700297/0100 

 

Valná hromada dne 16. 6. 2021 rozhodla o výboru spolku a revizní komisi: 

Výbor spolku: 

předseda spolku:  Jarmila Kuželová, statutární zástupce 

místopředseda spolku: Bc. Lucie Tomášková 

člen výboru spolku: Jana Kocourová 

revizní komise:   

Eva Sedláková, předseda, členové Marie Roubalová a Helena Králová. 

 

Valná hromada stanovila výši členského příspěvku 50,- Kč za rok. Výši členského 

příspěvku může změnit další valná hromada.  

 

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Liberec máme uděleny registrace k poskytování 

sociálních služeb:  

 

Poskytování služby od 15. 9. 2011: 

Sociálně terapeutické dílny (STD)  

Identifikátor služby: 6265472  

 

Poskytování služby od 1. 11. 2017 

Sociální rehabilitace – terénní a ambulantní (SR) 

Identifikátor služby: 8899363 

 

Předseda spolku je předsedou  sociální komise při Městském úřadě Semily. 

 

Dále máme zastoupení v komisích v komunitním plánování sociálních služeb Semily, 

Jilemnice, Železný Brod, Lomnice nad Popelkou. 

 

Za rok 2021 využilo našich služeb v sociálně terapeutických dílnách 39 uživatelů, 

v sociální rehabilitaci 47 uživatelů.  V Základní síti poskytovatelů sociálních služeb 

v Libereckém kraji máme 4 úvazky v STD (0,5 úvazku sociální pracovník, 3,5 úvazku 

pracovník v sociálních službách),  a dva úvazky v SR (1 úvazek sociální pracovník, 1 

úvazek pracovník v sociálních službách). Máme klienty z ORP Semily, Jilemnice, 

Železný Brod, Turnov. 

 

S klienty se pracuje individuálně i ve skupinách podle potřeb a podle stanovených 

individuálních plánů. Každý klient má svého klíčového pracovníka, který má přehled o 



klientově momentální situaci a jeho stavu. Žádoucím výsledkem této fáze je pracovní, 

osobní, partnerský stav klíčového pracovníka a klienta, v němž každý má své místo a ví 

o něm. Společně mapují potřeby klienta a  poté stanovují jednotlivé cíle, které motivují 

klienta k zapojování se do služby. S pomocí klíčového pracovníka sestaví klient 

jednoduché reálné kroky, které vedou ke splnění cílů a jsou časově ohraničené. Cíle jsou 

průběžně vyhodnocovány klientem a jeho klíčovým pracovníkem a jsou pravidelně 

prováděny případné změny. Jsou zároveň reflektovány celkové cíle, vycházející ze 

smlouvy. Po závěrečném vyhodnocení jsou opět mapovány potřeby klienta a stanoveny 

nové cíle. 

 

Zhoršená epidemiologická situace nás vedla ke zvýšené opatrnosti a proto jsme se 

soustředili na pracovní terapie v dílnách na úkor výletů a setkávání s veřejností.  

Máme dostatečně a kvalitně vybavené dílny k pracovním terapiím – výtvarnou, 

tkalcovskou, řemeslnou, keramickou, šicí, cvičnou kuchyň, dílnu na výrobu svíček a 

mýdel, cvičebnu. Pravidelné pracovní terapie probíhají též na zahradě. Vaříme, pečeme, 

jezdíme na výlety, sportujeme, společně slavíme narozeniny, navštěvujeme kulturní 

akce. Velice oblíbená je muzikoterapie s pí. Ochmanovou a fotokroužek pod vedením pí. 

Kocourové. 

 

Některé naše akce 

Nepříznivá epidemiologická situace nám neumožnila uskutečnit řadu plánovaných 

aktivit a akcí. Většinou začátkem roku začínáme s muzikoterapií a fotokroužkem. 

Bohužel muzikoterapie se uskutečnila pouze třikrát na podzim a fotokroužek čtyřikrát 

včetně výletů. Ale mohli jsme od začátku roku pokračovat ve výuce bruslení.  

  

A protože se Vánoční jarmark na zahradě Fokusu koncem roku 2020 setkal s velkým 

úspěchem, rozhodli jsme se v tradici jarmarků na zahradě pokračovat.  

Ve dnech 26. a 27. května 2021 proběhl JARNÍ JARMARK od 10 do 16 hodin. 

Ve dnech 24. a 25. listopadu 2021 jsme připravili VÁNOČNÍ JARMARK, tentokrát 

od 10 do 18 hodin, nechybělo námi vyrobené občerstvení, čaj, káva. Původně jsme 

během vánočního jarmarku dny plánovali i dny otevřených dveří, ale  covidová situace 

nám to nedovolila. Oba jarmarky byly hojně navštívené veřejností, což nás moc těší.  

 

 

          
 



                    
 

 

           
 

„Bez bariér v duši i v životě“ je motto projektu TVOŘÍME DUŠÍ.   

V XVI. ročníku soutěže jsme získali cenu Modrý slon za keramiku – kolektivní tvorba. 

Soutěžní práce jsou každoročně vystaveny v ZOO Liberec a výstavu jsme navštívili dne 

16. června. 

 

         



V rámci vzdělávacích aktivit jsme 10. srpna navštívili výstavu LEGIO VLAK, který 

zavítal do Semil s projektem LEGIE 100 a připravila ho Československá obec 

legionářská. 

 

I nás oslovily Letní olympijské hry a malou olympiádu jsme uspořádali dne 11. srpna u 

nás ve Fokusu. Soutěžilo se v sedmi disciplínách – hod oštěpem, stoj na balanční 

podložce, běh s vajíčkem na lžíci, hod na cíl, skok do dálky, lukostřelba a slalom se 

zahradním kolečkem. V každé disciplíně jsme vyhlásili olympijského vítěze, nechyběly 

medaile a ceny.  

           
 

             
 

                                          
 



Pro rok 2021 jsme připravili projekt POZNÁVÁME ČESKO a dopravu na výlety nám 

hradil Nadační fond JUDr. Jiřího Charváta:  

30. srpna - Výlet na horu Říp aneb po stopách praotce Čecha 

21. září – K prameni Labe 

 

Město Semily pořádá každoročně výlety pro osoby se zdravotním postižením a my se 

jich pravidelně účastníme. Uskutečnil se 8. září a cílem byla ZOO Dvůr Králové, kde 

své „úkoly“ plnili členové fotokroužku. Další akcí fotokroužku byla návštěva Botanické 

zahrady v Liberci dne 13. září.  

 

Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených Semily připravila sportovní 

akci s názvem KRAKONOŠŮV TROJBOJ.  Uskutečnil se na ostrově v Semilech dne 

22. září a získali jsme tři první a dvě druhá místa. 

 

 
 

 

 

 

Dne 29. září jsme navštívili výstavu SLUNEČNÍ KRÁLOVÉ  v Národním muzeu 

v Praze, která představila největší archeologické objevy českých egyptologů spjaté 

s výzkumem Abúsíru, starověkého královského pohřebiště sousedícího na severu 

s Gízou a na jihu se Sakkárou. 

 

 



Ve dnech 2. – 4. listopadu jsme se zúčastnili festivalu PATŘÍME K SOBĚ, který 

pořádala Podkrkonošská společnost přátel dětí zdravotně postižených. Připravili jsme 

stínové divadlo s názvem Večer u televize a vystupovali jsme na večerním koncertu 

v Semilech a na dopoledním koncertu pro základní školu v Jablonci nad Jizerou. 

 

                      
 

Naše vystoupení mělo úspěch a následně jsme dostali pozvání od Kamarád LORM ze 

Žatce k účasti na festivale Šťastný svět. 

10. – 11. listopadu Žatec – večerní vystoupení pro veřejnost, dopolední vystoupení pro 

školy. 

                                                                                                                                                                                                       

 
 



Celý listopad jsme na chodbách Městské knihovny v Semilech vystavovali práce 

fotokroužku, výstava nesla název Čtvero ročních období a děkujeme knihovně za 

krásné prostory k prezentaci našich fotografií. 

 

Během roku jsme využívali dotací z úřadu práce na veřejně prospěšné práce 

 -  0,5 úvazku pracovníka na úklidové a pomocné práce a na 0,5 úvazku pracovníka 

v sociálních službách.  

 

Proběhly kontroly vyúčtování dotací z Grantového fondu Města Semily a Města 

Jilemnice, bez závad.  Ve dnech 18.3. – 30. 3. 2021 provedl Krajský úřad Libereckého 

kraje, odbor sociálních věcí, veřejnosprávní kontrolu dvou dotací – č. OPL/4113/2019 a 

č. OLP/812/2019, bez závad. Jako poskytovatelé sociálních služeb musíme předkládat 

Libereckému kraji audit. V roce 2021 se uskutečnil audit za rok 2020 odbornou firmou 

Pagina Bohemia Praha, vše v pořádku. 

 

Děkujeme za finanční příspěvky a věcné dary v roce 2021 

 
 

 
 

 

 

 

 

Liberecký kraj – předfinancování sociálních služeb  154 000,- Kč 

Ministerstvo práce a sociálních věcí           4 997 430,- Kč 

Grantový fond Města Semily        41 000,- Kč 

Město Semily – oprava a údržba objektu      21 772,- Kč 

Město Lomnice nad Popelkou        30 000,- Kč 

Město Jilemnice          43 000,- Kč  

Městys  Libštát            5 000,- Kč 

Město Železný Brod         15 000,- Kč 

Obec Benešov u Semil         10 000,- Kč 

Obec Chuchelna            2 000,- Kč 

Úřad práce Semily na veřejně prospěšné práce   247 062,- Kč 

Nadační fond JUDr. J. Charváta       25 000,- Kč 

Drogerie TETA Vysoké nad Jizerou       13 000,- Kč 

Martina Neradová, Semily        25 000,- Kč 

Završení šílenství Všehomíra          2 300,- Kč 

 

Libštátské textilní závody, Libštát – materiál do tkalcovské dílny 

KOOPERATIVA Semily / Strom splněných přání 

Rodiče 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


